
Srdečně Vás zveme na mezinárodní konferenci k tématu 

Jak ve škole vytvořit 
pozitivní klima

Kvalita prostředí má zásadní vliv na náš psychický 
stav, chování i výkonnost. U školního prostředí to 
platí dvojnásob. Je proto důležité o školní klima 
pečovat systematicky a s využitím výzkumně 
ověřených postupů.

7. 11. 2023
Sál architektů, 

Staroměstská radnice, Praha 1
Účast je zdarma 

po registraci zde 
Tlumočení a občerstvení 

zajištěno. 
8.30–9.00 Příchod a registrace účastníků

9.00–9.30 Zahájení konference a představení možností 
podpory wellbeingu ve školách
Lenka Felcmanová, předsedkyně Society for All (SOFA)

9.30–10.30 Podpora zklidnění u dětí s náročným chováním 
Efektivní začlenění senzomotorických pomůcek a pohybu do 
výuky pomáhá žákům uvolnit napětí, snižovat stres a úzkost 
a také se lépe soustředit. Využití seberegulačních technik v praxi 
představí norská expertka Christin Weiss. 

10.30–10.45 Přestávka, občerstvení

10.45–11.45 Jednotný přístup pomáhá žákům i učitelům 
Jak docílit příznivé změny ve škole zavedením systému pozitivní 
podpory chování (PBIS)? Praktickými kroky aplikovatelnými na 
české prostředí vás provede odbornice na sjednocování přístupu 
škol Tosha Owens (USA), která na konkrétních příkladech 
představí přínosy PBIS pro žáky i učitele. 

11.45–12.00 Přestávka, občerstvení

12.00–13.15 Pozitivní přístup jako klíč ke změně klimatu 
i kvalitnímu vzdělávání
Jak jde dohromady kvalitní vzdělávání a pozitivní přístup? 
Unikátní pohled na pozitivní podporu chování ve školách 
nabídne Anne Karhu, expertka z Finska, které se pyšní jedním 
z nejfunkčnějších vzdělávacích systémů na světě. Příspěvek 
bude zaměřen na praktické zkušenosti s PBIS na I. a II. úrovni 
a vyzdvihne přístup k podpoře žáků s náročným chováním. 

Program konference:

13.15–13.45 Přestávka, oběd

13.45–14.45 Jak probíhá zavádění PBIS v české škole
Jak se k zavedení systému PBIS ve škole stavěli pedagogové 
a jak reagovali žáci? Jakými změnami škola prochází? Jaké 
jsou přínosy pár měsíců od začátku zavádění PBIS ve škole? 
Na toto a mnohem více odpoví v moderované diskuzi 
Mgr. Jakub Zelený, ředitel ZŠ Benešov nad Ploučnicí. 

14.45–15.00 Přestávka, občerstvení

15.00–15.30 Inspirace, jak přistupovat ke změnám ve škole
Skupinový workshop a diskuse. Co jsme už v naší škole zavedli 
za změny a co může být inspirací pro ostatní? Jaké další změny 
bychom rádi udělali a jak na ně prakticky? Každé skupince 
bude k dispozici zaměstnanec SOFA, který případně pomůže 
s hledáním řešení pro jednotlivé situace.  

15.30–15.45 Přestávka, občerstvení

15.45–16.30 Sdílení zkušeností a závěrečná diskuse
Reflexe zahraničních expertů k práci ve skupinách a prostor 
nahlédnout jednotlivá témata šířeji. Dotazy účastníků a diskuze 
k tématům jsou vítány.

Konference tematicky navazuje na předchozí vzdělávací akce. 
Zájemci o téma efektivního zklidnění mohou základní principy přístupu zhlédnout v záznamu ze semináře s odbornicemi z Norska.
Zájemci o systém Pozitivní podpory chování PBIS mohou zhlédnout záznam z konference o základních principech systému PBIS.

Konference představí konkrétní tipy a doporučení vycházející z nejlepší zahraniční 
a tuzemské praxe. Ze zahraničních expertů vystoupí Tosha Owens (USA),  
Anne Karhu (Finsko) a Christin Weiss (Norsko). 

https://www.click4survey.cz/s4/56463/2fcf30bd
https://www.click4survey.cz/s4/56463/2fcf30bd
https://www.societyforall.cz/zaznam-seminare-o-praci-s-detmi-s-narocnym-chovanim
https://www.societyforall.cz/videozaznam-konference-k-zaveru-pilotaze-systemu-pozitivni-podpory-chovani-pbis-shrnula-zkusenosti-ceskych-zakladnich-skol

